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NA OKŁADCE: 
Jerzyk, bohater naszej akcji, dzięki której 
zamontowano 30 budek na budynkach w pięciu 
lokalizacjach w Lututowie

Zakładasz kartę przedpłaconą i masz wiele 
korzyści:
 y 0 złotych za wydanie.
 y Pełna kontrola nad wydatkami swojego dziecka.
 y Płać w sklepach stacjonarnych i internetowych 

i wypłacaj pieniądze z bankomatów.
 y Karty cechują wyjątkowe i atrakcyjne projekty 

graficzne.

Jesteś rodzicem lub opiekunem prawnym dziecka 
od 7 do 13 roku życia?
Pomóż mu zrobić pierwszy krok do bezpiecznego 
bankowania! 

Promocja Pierwszy krok  
z kartą przedpłaconą 

Więcej na www.rbs.lututow.pl. oraz w placówkach Banku
www.rbs.lututow.pl

Szanowni Państwo!

Oddajemy w Wasze ręce kolejny numer naszego 
magazynu. Numer szczególny, w którym poznacie 
wyniki finansowe Banku za 2023 rok, nasze sukce-
sy i plany intensywnego rozwoju. Liczby i nagrody 
nie kłamią. Jesteśmy najlepsi w swojej kategorii. 
O podsumowaniach i celach przeczytacie na str. 4. 

Rodziców pociech poniżej 13 roku życia zapra-
szamy do zapoznania się z aplikacją Nasz Bank 
Junior. Pomoże Wam nauczyć dziecko tajników 
oszczędzania i wartości pieniądza (str. 8).

Rok temu połączyliśmy się z Bankiem Spółdziel-
czym Ziemi Łęczyckiej w Łęczycy. Co przyniosły 
te zmiany? Jak widzą teraz nasz Bank Klienci i Pra-
cownicy? Opinie poznacie na str. 10. Poprzedzają 
one wywiad z Wójtem Gminy Łęczyca Panem Jac-
kiem Rogozińskim, który po raz pierwszy wypowie-
dział się na łamach naszego czasopisma (str. 14).

Polecamy Aktualia (str. 18) i zachęcamy do zapo-
znania się z naszą ofertą zatrudnienia. Na stronie 
16 opisujemy na co stawiamy przyjmując nowych 
pracowników i co buduje nasz wspaniały zespół. 

Miłej lektury!
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24 kwietnia 2024 roku odbyło się Zebranie Przedstawicieli Rejonowego Banku Spółdzielczego 
w Lututowie, podsumowujące działalność Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie 
w 2023 roku oraz Banku Spółdzielczego Ziemi Łęczyckiej w Łęczycy w  I  kwartale 2023 roku.

Z ebranie otworzył Józef Grzegorek, 
Przewodniczący Rady Nadzorczej 
Rejonowego Banku Spółdzielczego 

w Lututowie witając zaproszonych gości, 
wszystkich Przedstawicieli, członków 
Rady Nadzorczej, członków Zarządu oraz 
pracowników Banku. 

Na przewodniczącego wybrano Józefa 
Grzegorka, natomiast sekretarzem została 
Grażyna Dobruchowska. Na ogólną liczbę 
65 Przedstawicieli w Zebraniu uczestniczy-
ło 55 Przedstawicieli Banku. Obrady prze-
biegały zgodnie z przyjętym porządkiem 
oraz regulaminem obrad. 

Zebranie Przedstawicieli pozytywnie oceniło 
ubiegłoroczną działalność Banku.  Zatwier-
dzono jednomyślnie sprawozdanie Rady 
Nadzorczej, sprawozdanie Zarządu, a także 
roczne sprawozdanie finansowe Banku. 
Zarząd Banku otrzymał absolutorium.

„Sukces to suma małych działań podej-
mowanych każdego dnia składających 
się na jedną dużą całość”, takimi słowami 
swoje wystąpienie rozpoczął Prezes Rejo-
nowego Banku Spółdzielczego w Lututowie 
Tomasz Klimecki. Małymi działaniami, które 
złożyły się na sukces Banku była praca, 
zaangażowanie, wytrwałość wszystkich 
Pracowników, Klientów i Udziałowców. 
To wspólny sukces, że w małej miejscowo-
ści można stworzyć markę znaną w całym 
kraju”. Tymi słowami Prezes Zarządu RBS 
w Lututowie podziękował i pogratulował 
Radzie Nadzorczej, Delegatom, Członkom, 
Pracownikom i Klientom za ogrom pracy 
i bardzo dobre wyniki Banku.

O wielkości i znaczeniu Banku w sposób 
zasadniczy decyduje poziom i wzrost sumy 
bilansowej oraz funduszy własnych. Bank 
wypracował sumę bilansową w wysoko-
ści 1 936 973 tys. zł, która była wyższa 

Zebranie Przedstawicieli Rejonowego 
Banku Spółdzielczego w Lututowie

Zofia Iwona Klarzak, Dyrektor Regionalny ds. łączeniowych

Fundusze  własne na dzień 31.12.2023 r. 
wyniosły 112 349 tys. zł, w tym fundusz 
udziałowy wynosił 2 242 tys. zł. Fundusze 
własne wzrosły w minionym roku o  45 847  
tys. zł tj. o 68,9%.  Po przeznaczeniu przez 
Zebranie Przedstawicieli zysku za 2023 rok 
na zwiększenie Funduszy własnych ich wolu-
men wzrośnie do wysokości 154 644 tys. zł.

Liczba członków przed połączeniem 
wynosiła 10 402, znaczący  wzrost na-
stąpił zwłaszcza  po połączeniu z  BSZŁ  
w Łęczycy, dzięki któremu przybyło 
1600 członków oraz pozyskano  nowych, 
pomimo ogólnopolskiego niepokojącego 
zjawiska ubywania członków w bankach 
spółdzielczych. Analizując sytuację 
członkostwa we wszystkich Oddziałach, 
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Depozyty w latach 2017-2023 w tys. zł

o 551 508 tys. zł od stanu na koniec 2022 r. 
uzyskując dynamikę 140%.  Wypracowany 
zysk brutto wyniósł 51 379 tys. zł a netto 
39 791 tys. zł i był wyższy o 13 605 tys. zł 
w porównaniu 2022 rokiem.

odnotowuje się ich równomierny przyrost. 
Przybywająca liczba Członków świadczy 
o  stabilności Banku. Wzorem lat ubiegłych 
Zebranie Przedstawicieli przeznaczyło 
je na zwiększenie funduszu zasobowego, 

czyli Funduszy własnych. Dla funkcjono-
wania Banku ma to istotne znaczenie, gdyż 
pozwala na zwiększanie akcji kredytowej 
i podwyższa bezpieczeństwo powierzo-
nych mu depozytów. 

Wartość zgromadzonych depozytów 
na koniec 2023 roku zamknęła się kwotą 
1 737 433 tys. zł i wzrosła w ciągu roku 
o 469 822 tys. zł, tj. o 37,06%. Bank 
posiadał stabilną bazę depozytową. 
W większości oddziałów depozyty wzrosły, 
a w poszczególnych ich liczba jest większa 
niż suma bilansowa niektórych mniejszych 
banków spółdzielczych.

Biorąc pod uwagę dużą liczbę rachun-
ków firmowych w RBS w Lututowie oraz 
liczną konkurencję instytucji finansowych 
należy zauważyć, że Bank posiada atrak-
cyjną ofertę, która jest wybierana przez 
Klientów. 

Bank nieustannie promował usługi 
mobilne, płatności bezgotówkowe w tym 
płatności zbliżeniowe, mobilne wydaw-
nictwo kart debetowych – Visa Mobile 
i Mastercard, zakupy w Internecie oraz 
usługę biometrii. Z danych wynika, że aż 
11 016 klientów korzysta z systemu płatno-
ści mobilnych BLIK, co oznacza, że w ciągu 
roku nastąpił wzrost o 2672 osoby.

Portfel kredytowy na koniec 2023 roku 
osiągnął wielkość 753 429 tys. zł i wzrósł 

o  149 239  tys.  zł. W minionym roku Bank 
udzielał kredytów osobom fizycznym oraz 
prowadzącym działalność gospodarczą 

zarówno  rolnikom, jaki małym i średnim 
przedsiębiorstwom oraz samorządom 
terytorialnym.
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Izabela Stolińska 
Reprezentuje Oddział w Łęczycy. Od wielu lat jest sołtyską wsi, 
w której mieszka. Czynna członkini powiatowych izb rolniczych 
w Łęczycy. Posiada gospodarstwo rolne specjalizujące się  w pro-
dukcji roślinnej. Sprawy banku są jej bardzo bliskie. Prezentuje 
stanowisko, że bank powinien być dla ludzi, a nie ludzie dla banku. 
Będzie podejmowała działania wspierające rozwój banku.  

Miron Kowalczyk  
Reprezentuje Oddział w Witoni. Jest rolnikiem. Aktywnie działał 
na rzecz połączenia banków i ciężko pracował, aby Bank został 
na reprezentowanym przez niego terenie. Był Członkiem Rady 
Nadzorczej Banku Spółdzielczego Ziemi Łęczyckiej w Łęczycy. 
Po połączeniu był Członkiem Komitetu doradczego w  Rejono-
wym Banku Spółdzielczym w Lututowie.

Jarosław Kiński 
Reprezentuje  Oddział w Daszynie. Przez 9 lat był Członkiem Rady Nad-
zorczej Banku Spółdzielczego Ziemi Łęczyckiej w Łęczycy, a przez ostat-
nie 25 lat również był delegatem. Po  połączeniu banków był Członkiem 
Komitetu doradczego w  Rejonowym Banku Spółdzielczym w Lututowie. 
Udziela się społecznie w straży pożarnej, gdzie jest skarbnikiem, jest 
radnym w gminie Daszyna. 

Małgorzata Gabryelczak 
Reprezentuje Oddział w Piątku. Absolwentka Uniwersytetu Warszawskiego na kie-
runku Rachunkowości oraz studiów podyplomowych. Była Członkiem Rady Nad-
zorczej Banku Spółdzielczego Ziemi Łęczyckiej w Łęczycy oraz Członkiem Komitetu 
doradczego w Radzie Nadzorczej w Rejonowym Banku Spółdzielczym w Lututowie. 
Działaczka społeczna na terenie  Gminy Piątek. Właścicielka gospodarstwa rolnego 
z nastawieniem na drobiarstwo. Zainteresowana rozwojem i reprezentowaniem 
banku w swoim środowisku, jak również w całym obszarze działania RBS Lututów. 

Nagrody i wyróżnienia w roku 2023
• Wyróżnienie „Łęczycki Prometeusz 2023” za pomoc i zaangażowanie w działalność społeczną i kulturalną 

(po raz pierwszy w historii Banku).
• Certyfikat Złoty Lider – za widoczny wpływ na aktywność gospodarczą w Polsce.
• Certyfikat Solidna Firma za rok 2022 – za terminowe regulowanie wszelkich zobowiązań oraz poszanowanie 

ekologii i praw konsumenta. 
• Wyróżnienie Programu Gospodarczo-Konsumenckiego Solidna Firma dla Prezesa Zarządu Banku Pana 

Tomasza Klimeckiego za wybitny wkład w rozwój RBS w Lututowie oraz konsekwentne i odpowiedzialne, 
długofalowe dążenie do wyznaczonych celów. 

• Lider Sprzedaży Ubezpieczeń Makroregion Południe.
• W XXVI Krajowym Rankingu „Wyróżniające się Banki Spółdzielcze” Bank otrzymał: I miejsce „Bank – lider 

popularności wśród klientów” w grupie banków o sumie bilansowej przekraczającej 1 miliard złotych. III 
miejsce „Bank efektywny w grupie banków o sumie bilansowej przekraczającej 1 miliard złotych”.  

• II miejsce od KZBS za szczególne zaangażowanie w działalność na rzecz społeczności lokalnych. 
• Wyróżnienie SALTUS Ubezpieczenia w 1 kwartale 2023 roku za osiągniecie wysokich wyników sprzedaży 

produktów SALTUS Ubezpieczenia. 
• Rekord Polski w kategorii „Najdłuższa linia z monet” połączony z akcją charytatywną „Kilometr Złotych 

Serc” dla trzech potrzebujących rodzin. 
• Wyróżnienie od Prevoir Ubezpieczenia na życie za partnerstwo i profesjonalizm we współpracy. 
• Nagroda dla Prezesa Zarządu Banku Pana Tomasza Klimeckiego – Osobowość Roku 2022 w kategorii 

działalność społeczna i charytatywna – powiat wieruszowski ogłoszony przez Dziennik Łódzki.

Największy udział w strukturze kredytów 
stanowiły kredyty klientów instytucjo-
nalnych 50,47% oraz kredyty klientów 
indywidualnych 32,22%, a także JST. 

Bank kontynuował działania promujące 
kredyt mieszkaniowy, kredyt inwestycyjny, 
kartę przedpłaconą oraz kredyt gotów-
kowy. Bank również prowadził działania 
mające na celu promowanie postaw 
proekologicznych, poprzez oferowanie 
kredytów przeznaczonych na finansowanie 
działań ekologicznych. Oferował ekologicz-
ne kredyty z dotacją z rządowego programu 
„Czyste Powietrze”.

Najlepszy pracodawca
W poprzednim roku Bank zatrudniał 
192 osoby. Obecnie dąży do osiągnięcia 
pozycji jednego z najlepszych praco-
dawców w regionie. Bank oferuje licznie 
szkolenia i dba o rozwój umiejętności 
swoich pracowników.

Wyznaczenie kierunków 
działań na rok 2024
Głównym celem jest zapewnienie Klientom 
Banku świadczenia profesjonalnych, nowo-
czesnych i kompleksowych usług z gwa-
rancją bezpieczeństwa zgromadzonych 
środków pieniężnych. 
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Iwona Kopeć-Magda 
Wiceprezes RBS 
w Lututowie: 
Jesteśmy 
przekonani, że nasze 
dotychczasowe 
doświadczenie, 
wiedza oraz zaufanie 
pozwolą nam osiągnąć 
przedstawione cele.

Przed nami rok, w którym stawiamy 
na poprawę efektywności prowadzonej 
działalności oraz jakości poprzez dba-
nie o wizerunek marki banku z polskim 
kapitałem, wymagający zaangażowania 
od każdego pracownika oraz od wszystkich 
naszych partnerów biznesowych. 

Rok, w którym zaangażowanie i rozwój 
będą naszym priorytetem zarówno 
w zakresie produktów, usług, wiedzy pra-
cowników a przede wszystkim wyników 
finansowych.
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Finanse? Dziecinnie proste!  
Aplikacja Nasz Bank Junior w RBS w Lututowie

W Rejonowym Banku Spółdzielczym wiemy, jak ważna jest edukacja finansowa.
Dlatego z dumą prezentujemy Nasz Bank Junior – innowacyjną aplikację stworzoną z myślą o najmłodszych, 
która wprowadza dzieci poniżej 13 roku życia w świat finansów w bezpieczny i przyjazny sposób. 

Justyna Polewiak, Naczelnik Wydziału Produktów Bankowych

Dzięki naszej aplikacji bankowej dla 
najmłodszych pozwolisz swojemu 
dziecku na odkrywanie tajników 

oszczędzania, planowania budżetu i odpo-
wiedzialnego wydawania pieniędzy. Odkryj 
funkcjonalności, które zmienią podejście 
Twojego dziecka do finansów.

Pozwól swojemu dziecku na odkrywanie 
świata finansów i razem poznajcie funkcjo-
nalności naszej aplikacji:

Zacznij przygodę swojego dziecka 
z aplikacją Nasz Bank Junior już dziś!

App Store Google Play

Zobacz co zyskujesz:

 y prowadzenie rachunku bieżącego w złotych w pakiecie Biznes  
za 0,00 zł przez 12 miesięcy,

 y prowadzenie jednego rachunku bieżącego w walucie wymienialnej  
za 0,00 zł przez 12 miesięcy,

 y 15 pierwszych przelewów internetowych w miesiącu, zrealizowanych 
z rachunku bieżącego w złotych, za 0,00 zł przez 12 miesięcy,

 y wydanie pierwszej karty płatniczej Visa wraz z PIN-em za 0,00 zł,
 y dostęp do konta online, dzięki bankowości internetowej lub aplikacji 

mobilnej,
 y płatności mobilne – Google Pay, Apple Pay, Garmin Pay, Fitbit Pay,
 y kartę płatniczą – wypłaty środków bez prowizji z naszej sieci bankomatów 

w całej Polsce,
 y usługę BLIK – płacisz, wypłacasz,
 y usługę biometrii – możesz dokonywać bezpłatnych transakcji wpłaty, 

wypłaty w bankomacie bez użycia karty płatniczej,
 y kantor walutowy – dokonasz natychmiastowej wymiany walut (EUR, USD, 

GBP, CZK, DKK, NOK, SEK) po korzystnym kursie.

Promocja rachunku bieżącego
Otwórz konto firmowe i zarządzaj swoimi finansami

Promocja trwa od 12 lutego 2024 roku  
do 31 grudnia 2024.

Szczegółowe warunki promocji określa „Regulamin rachunku bieżącego 
„supeRBizneS” w Rejonowym Banku Spółdzielczym w Lututowie” dostępny 
w placówkach Banku, a także na stronie www.rbs.lututow.pl.

www.rbs.lututow.pl

supeRBizneS II

7  maja 2024 r. w Miejskim Ośrodku 
Kultury w Lututowie odbył się wiel-
ki finał konkursu „Olimpiada wie-

dzy o Rejonowym Banku Spółdzielczym 
w Lututowie”. Zmierzyli się w nim ucznio-
wie z tych klas szkół podstawowych, któ-
re wygrały I etap eliminacyjny, polegający 
na nakręceniu filmu na temat „Rejonowy 
Bank Spółdzielczy w Lututowie w oczach 
dziecka”. W finale 3-osobowe drużyny 
pisały test wiedzy o Banku. Podczas, gdy 
Komisja Konkursowa skrupulatnie liczyła 
punkty Uczniowie mogli doświadczać, 
badać i poznawać tematykę kosmiczną. 
Składamy serdeczne podziękowania Pani 

Z adanie konkursowe polegało na na-
graniu krótkiego filmiku, dotyczącego 
wsparcia i ochrony osób starszych 

przed zagrożeniami ze strony cyberprze-
stępców. Konkurs dedykowany był uczniom 
szkół średnich. Zwycięzcy i szkoły otrzymali 
nagrody rzeczowe oraz pieniężne.

Nasi wygrani: 
I miejsce: Bartosz Drzazga Powiatowy 
Zespół Szkół nr 1 w Sieradzu 
II miejsce: Otylia Rybak ZSP im. Stanisława 
Staszica w Wieruszowie 

Bankowanie z nagrodami 

Jako Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie staramy się skutecznie edukować w obszarach, 
które są istotne z punktu widzenia naszego Klienta. Aby wiedza przyswajała się łatwo i przyjemnie 
organizujemy konkursy z atrakcyjnymi nagrodami. 

Renacie Pagacz, która jest Ambasador-
ką Edukacji Kosmicznej ESERO-Polska 
za przygotowanie niespodzianki dla 
Uczniów. Nagrodą główną była całodnio-
wa wycieczka dla całej klasy do Łodzi, 
a za zajęcie II i III miejsca szkoły otrzy-
mały wsparcie finansowe dla uczniów 
z wyróżnionych klas. 

Niespodzianką była dodatkowa nagroda 
w postaci wycieczki dla klasy, która najle-
piej napisała test wśród klas I-III. 

Zadanie konkursowe polegało na na-
graniu krótkiego filmiku dotyczącego 

Sylwia Gała, Referent ds. handlu

Olimpiada wiedzy o Rejonowym Banku 
Spółdzielczym w Lututowie

Chroń swojego dziadka!
III miejsce: Przemysław Ługowski Zespół 
Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Lu-
tutowie 

Filmy możesz zobaczyć na naszym 
kanale YouTube. 
Zapraszamy do oglądania.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom, a wygranym gratulujemy!  
Zapraszamy do udziału w kolejnych konkursach, o których poinformujemy już niebawem. 

• Płatności BLIK z akceptacją rodzica.
• Zarządzanie własną kartą i płatności 

mobilne.
• Cyfrowe skarbonki z celami oszczędzania.
• Personalizacja aplikacji przez dziecko.
• Zarządzanie oszczędnościami w szkol-

nych programach.
• Cyberbezpieczeństwo.

Jak to działa?
Wystarczy kilka prostych kroków, żeby rozpo-
cząć korzystanie z aplikacji Nasz Bank Junior.  
Zobacz, jakie to proste!
1. Zaloguj się do aplikacji Nasz Bank, wybierz 

opcję usługi a następnie Nasz Bank Junior, 
dodaj dane dziecka, zaakceptuj zgody 
i wybierz opcje „dalej”.

2. Zainstaluj aplikację na telefonie dziecka.
3. W kolejnym kroku w aplikacji Nasz Bank 

na swoim telefonie dodaj urządzenie 
dziecka i udostępnij kod QR do zeskano-
wania dziecku aplikacją mobilną Nasz 
Bank Junior.

4. Gotowe – teraz wspólnie ustalacie pierwsze 
cele oszczędzania, monitorujecie postępy 
i wydatki.

Więcej szczegółowych 
informacji na temat 
funkcjonalności naszej 
aplikacji znajdziesz 
na stronie  
www.naszbankjunior.pl

wsparcia i ochrony osób starszych przed 
zagrożeniami ze strony cyberprzestępców. 
Konkurs był dedykowany dla szkół śred-
nich. Zwycięzcy i szkoły otrzymali nagrody 
rzeczowe oraz pieniężne. 
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Rok po połączeniu 
– opinie

Jestem młodym mieszkańcem regionu. 
Jakiś czas temu zauważyłem, że zmieniło 
się logo miejscowego banku. Kierowany 
ciekawością chciałem poznać ofertę, aby 

Jestem mieszkańcem gminy Witonia 
i udziałowcem Banku od wielu lat. W mo-
jej ocenie połączenie dwóch Banków 
BSZŁ w Łęczycy i RBS w Lututowie przy-
niosło bardzo dużo pozytywnych zmian.

Wspólnie z mężem prowadzę 40 hektarowe 
gospodarstwo rolne nastawione na uprawę 
warzyw. Jestem klientem Banku od 2012 
roku, a obecnie również jego udziałowcem.

Rok temu doszło do połączenia Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie z Bankiem 
Spółdzielczym Ziemi Łęczyckiej w Łęczycy. Zapytaliśmy Udziałowców, Klientów i Pracowników 
czterech oddziałów: w Witoni, Daszynie, Piątku i Łęczycy, czy wprowadzone zmiany są widoczne 
i polepszyły obsługę Klientów oraz pracę samych Pracowników.

Jakub Pawłowski 
Klient

Monika Olczak 
Klient i Udziałowiec

Miron Kowalczyk 
Udziałowiec

móc porównać ją z innymi, ponieważ 
dla mojego pokolenia ważne jest, by 
było szybko, wygodnie, w dobrej cenie 
i jakości. 

Podstawa to zarządzanie kontem za 
pomocą bankowości internetowej i mo-
bilnej, co daje mi nieograniczony dostęp 
do mojego rachunku z dowolnego miejsca. 
W RBS w Lututowie znalazłem wszystko, 
czego szukałem. Wcześniej oferta banku 
z perspektywy młodego klient była bardzo 
ograniczona i w zasadzie nie odnajdywa-
łem w niej nic dla siebie. Teraz w nowym 
Banku RBS w Lututowie, oprócz tego, 

Z punktu widzenia zarówno udziałow-
ca, ale przede wszystkim wieloletniego 
klienta, najbardziej istotne po połączeniu 
było pozostawienie wszystkich oddziałów 
BSZŁ i korzystne zmiany ich wizerunku. 
W przypadku najbliższego mi Oddziału 
w Witoni odnowiono elewację, dokonano 
remontu wewnątrz budynku ulepszającego 
i usprawniającego obsługę klienta. Zmienił 
się bardzo wizerunek pracowników. Teraz 
to profesjonalny, liczniejszy niż wcześniej 
zespół ludzi, którzy w sposób sprawny, 
miły i kompetentny o nas dbają. Bardzo 
rozbudowano ofertę produktową. Każdy 
tutaj znajdzie coś dla siebie – młody i star-
szy, przedsiębiorca i przysłowiowy zwykły 
Nowak. Oddział wyposażono w nowocze-
sny bankomat z funkcją wpłat oraz z usługą 
biometrii. Klienci Banku nie muszą już mar-

Jeszcze na początku ubiegłego roku byłam 
gotowa zakończyć współpracę z Bankiem 
Spółdzielczym. Niewystarczająca obsada 
Oddziału, częste przerwy w dostępności 
bankomatu i bankowości internetowej oraz 
zacofanie technologiczne spowodowały, 
że dość poważnie poszukiwałam nowego 
banku, który spełniałby moje potrzeby. 

Połączenie banków przyjęłam z zacieka-
wieniem, ale i rezerwą do zapowiadanych 
przez nowy Zarząd zmian i składanych 
deklaracji.  Dziś jestem klientem, ale już 
Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lutu-
towie i z całą pewnością mogę powiedzieć, 
że to była dobra decyzja. Mam nowoczesny 
bank na miejscu, w Oddziale czeka na mnie 
miła, zawsze pomocna i sprawna obsługa. 

WITONIA

DASZYNA

Pracuję w bankowości spółdzielczej 
od 1982 roku. Najpierw w Banku 
Spółdzielczym Witonia, następnie 
w Banku Spółdzielczym Ziemi Łęczyc-
kiej w Łęczycy, a po połączeniu obecnie 
w Rejonowym Banku Spółdzielczym 
w Lututowie. 

Roman Pierzgalski 
Pracownik

Z mojej perspektywy zmiany po połącze-
niu banków BSZŁ w Łęczycy i RBS w Lu-
tutowie są bardzo duże. Podzieliłbym 
to na cztery płaszczyzny.

Pierwsza, to zmiany wizerunkowe: zmiana 
placówek  (logo, odnowienie i zmiana 
kolorystyki elewacji, remonty wewnątrz 
budynków dostosowujące wnętrza do lep-
szej, bardziej profesjonalnej obsługi klienta) 
i zmiana wizerunku pracowników (jednolity 
profesjonalny wygląd).

Druga, czyli zmiany organizacji pracy: 
w obszarze narzędzi (wymiana kompute-
rów, drukarek, nowoczesne bankomaty 
z funkcją wpłatomatu i usługą biometrii, 
szeroki dostęp do aut służbowych, laptopy 
w każdym z oddziałów); w obszarze kapita-
łu ludzkiego (szkolenia z technik sprze-
daży, szkolenia produktowe, szkolenia 
z zakresu ubezpieczeń).

Trzecia, zmiany oferty: obecnie posiadamy 
cały wachlarz kredytów i rachunków dla 
każdej grupy klientów – bardzo młodych, 
młodych i bardziej dojrzałych, indywidu-
alnych i instytucjonalnych. Bank oferuje 
nowoczesne rozwiązania w zakresie 
bankowości internetowej i mobilnej, wpro-
wadzono takie nowości, jak identyfikacja 
biometryczna, przelew QR, Smart wypłata. 
Uruchomiono, czego wcześniej nie było, 
obsługę walutową i kantor walutowy. 
Klienci mają aktualnie do dyspozycji dwie 
aplikacje mobilne. 

I ostatnia, czwarta, to zmiany dotyczące 
wzmocnienia działań na rzecz społeczno-
ści lokalnych: Bank sponsoruje organiza-
cje działające na terenie gminy (OSP, KGW, 
szkoły, różnego rodzaju stowarzyszenia), 
uczestniczy aktywnie w organizowanych 
lokalnie imprezach: Święto Miodu, dożynki 
gminne, Dzień Dziecka.

na czym najbardziej mi zależało, dodatko-
wo otrzymałem nowoczesne rozwiązania 
takie jak: Smart wypłata, przelew QR, konto 
walutowe i biometria, z którą nie spotka-
łem się wcześniej nawet w ofercie dużych 
banków komercyjnych. Założenie rachunku 
to kilkunastominutowa wizyta w placówce, 
gdzie potraktowano mnie po partnersku 
i przejrzyście wszystko wytłumaczono. 
Pracownicy banku są bardzo profesjonalni. 
Jestem bardzo zadowolony z posiadania 
bezpłatnego konta do ukończenia przeze 
mnie 25 lat i będę polecał RBS w Lututowie 
wśród znajomych.

twić się, gdy zapomną dowodu osobistego 
czy karty. Wprowadzono obsługę walutową. 
Bank oferuje całą gamę ubezpieczeń i ży-
ciowych i majątkowych.

Dziś Bank intensywnie uczestniczy i wspiera 
inicjatywy społeczności lokalnej. Sponsoruje 
zarówno lokalne imprezy: Święto Miodu, 
dożynki gminne, jak również działające 
na terenie gminy organizacje takie jak OSP, 
KGW oraz różne stowarzyszenia i fundacje. 

Jednakże najważniejszą dla mnie zmianą po 
połączeniu dwóch banków  jest to, że teraz 
jesteśmy dużym, silnym Bankiem, dlatego 
spokojnie możemy myśleć o dalszym roz-
woju i optymistycznie  patrzeć w przyszłość, 
w obliczu silnej konkurencji i rosnących 
wymogów w sektorze bankowym.

Wraz z żoną i z pomocą rodziców prowadzę 
80-hektarowe gospodarstwo rolne w Da-
szynie. Jestem również współwłaścicielem 
spółki Agro-BSB założonej w 2010 roku 
przeze mnie i moich przyjaciół rolników: 

Bartosz Rogala 
Klient

Mam tu wszystko, czego potrzebuję, a na-
wet więcej. Bankowość internetowa, która 
jest dla mnie podstawą, działa bez zarzutu. 
Dzięki bankowości mobilnej jestem zawsze 
na bieżąco z moimi finansami, a termin 
biometria z przyjemnością objaśniam i de-
monstruję moim znajomym przy bankoma-
cie. Jednak najbardziej bliskie memu sercu 
jest zaangażowanie Banku w działania lo-
kalnej społeczności. Bank i jego pracownicy 
chętnie angażują się w akcje społeczne. 
Sama jestem społecznikiem. 

Teraz mam takie nieodparte przekonanie, 
że ja i mój Bank mówimy jednym głosem, dla-
tego podjęłam decyzję, że chcę być częścią 
tego Banku i wykupiłam w nim udziały.

Bogusława Kłudczyńskiego i Sławomira 
Kotarskiego. Spółka zajmuje się kontrak-
tacją jęczmienia browarnego w północnej 
części województwa łódzkiego. Nasza firma 
posiada także sklep rolniczy Grene oraz 
sklep Kurka ze środkami ochrony roślin 
w Łęczycy. Od początku działalności zwią-
zani jesteśmy z Bankiem Spółdzielczym 
w Daszynie – tutaj mamy główny rachunek.
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Jesteśmy bardzo zadowoleni, że od-
dział w Piątku został połączony z RBS 
w Lututowie.

Od czasu połączenia Banku Łęczyckiego 
z RBS w Lututowie znacznie zwiększyła 
się oferta produktowa w naszej placówce 
w Łęczycy. 

Klienci mają do dyspozycji m.in. usługę bio-
metrii, co ułatwia wypłatę i wpłatę gotówki 

Jestem wieloletnim pracownikiem Banku 
Spółdzielczego Ziemi Łęczyckiej w Łęczy-
cy i udziałowcem.  W poprzednim banku 

Z bankowością spółdzielczą jestem zwią-
zana zawodowo od 4 lat. W Rejonowym 
Banku Spółdzielczym w Lututowie powie-

Rok od momentu połączenia się Rejono-
wego Banku Spółdzielczego w Lututowie 
z Bankiem Spółdzielczym Ziemi Łęczyc-
kiej był dla nas pracowników czasem 
intensywnym i bardzo pracochłonnym.

Dzięki tym wszystkim szkoleniom jesteśmy 
bogatsi o wiedzę, którą teraz wykorzystuje-
my w kontaktach i współpracy z Klientami. 
Dodatkowo możemy im zaoferować szereg 
nowych produktów bankowych, promocji 
oraz bogatą ofertę ubezpieczeniową. Także 
od strony technicznej mamy sporo zmian. 
Między innymi w placówce RBS w Lututowie 

Anna Kowalczyk 
Pracownik

Stanisław Cisak 
Klient i Udziałowiec

Aleksandra 
Czerwińska  
Pracownik

Krzysztof Chwiała
Klient i Udziałowiec 

Barbara Grodzicka 
Pracownik 
i Udziałowiec

Ewelina Brzeska  
Pracownik

pracowałam na stanowisku Głównego 
Księgowego. Moim hobby jest kontakt 
z naturą, a w szczególności zbieranie grzy-
bów oraz hodowla kwiatów ogrodowych. 
Aktualnie jestem na emeryturze.

Na wieść o połączeniu banków nie ukrywam, 
że ogarnął mnie niepokój, który podzielali 
również inni mieszkańcy gminy. Spodzie-
waliśmy się rychłego zamknięcia Oddziału, 
a tu proszę – nie tylko nie został zamknięty, 
ale wreszcie stał się prawdziwym zadbanym 
bankiem. Od razu widać rękę gospodarza. Bu-
dynek odmalowany, na zewnątrz i wewnątrz 
ład i porządek. W Banku zawsze wita mnie 

W pierwszą rocznicę po połączeniu Banku 
Spółdzielczego ZiemiŁęczyckiej w Łęczycy 
z Rejonowym Bankiem Spółdzielczym w Lu-
tutowie mogę stwierdzić, iż w Banku w Da-
szynie doszło do wielu zmian. Są to zmiany 
na lepsze. W naszym Banku w ostatnich 
latach brakowało pracowników, by w spo-
sób płynny obsługiwać klientów. Obecnie 
w Daszynie mamy czynne dwie kasy, od-
dzielne stanowisko kredytów i silne wsparcie 
Pani Dyrektor. Chcąc stawiać na rozwój, jest 
to niewątpliwie ważne, aby klient nie musiał 
zbyt długo czekać na załatwienie swoich 
spraw. Podoba mi się, że raz w tygodniu 
oddział pracuje w innych godzinach – dłużej 
po południu.

rzono mi obowiązku Doradcy Kredytowe-
go w Oddziale w Daszynie. 

Minął ponad rok od połączenia Rejonowego 
Banku Spółdzielczego w Lututowie z Ban-
kiem Spółdzielczym Ziemi Łęczyckiej w Łę-
czycy. Zmiany, jakie przez ten czas zaszły 
widać gołym okiem. Począwszy od zmian 
wyglądu Banku na zewnątrz i wewnątrz, 
zwiększeniu liczby pracowników. Oddział zo-
stał doposażony w nowoczesny sprzęt, który 
bardzo usprawnia i ułatwia pracę. Nowy 
system operacyjny pozwala na sprawną 
obsługę Klienta. „Nowy Bank” wniósł ze sobą  
szeroką ofertę produktową. Wprowadzono 
dużo innowacyjnych rozwiązań, z myślą 

PIĄTEK

ŁĘCZYCA

z bankomatu bez użycia karty. Dostępny jest 
kantor wymiany walut. Bankowość inter-
netowa stała się bardziej przystępna, dzięki 
temu jest teraz bardziej rozpowszechniona 
wśród klientów. W ofercie Banku jest więcej 
towarzystw ubezpieczeniowych, a udziałow-
cy naszego Banku są objęci polisą ubez-
pieczeniową od następstw nieszczęśliwych 
wypadków. Wszystkie te zmiany oceniam 
pozytywnie i z korzyścią dla Klientów od-
działu w Łęczycy. 

miła i uprzejma obsługa. Wcześniej zdarzało 
się, że obsługa szwankowała, było mało 
pracowników. Teraz chętnie zaglądam do pla-
cówki i błyskawicznie załatwiam wszystkie 
sprawy. Bardzo lubię nowości i mimo swojego 
dojrzałego wieku chętnie poznaję nowe 
technologie, a to wszystko dzięki obsłudze, 
która w bardzo przystępny i zrozumiały spo-
sób wprowadza mnie w tajniki bankowości 
mobilnej czy biometrii. Czy ja bym pomy-
ślała, że będę mogła w swoim Banku kupić 
walutę? A tu proszę. Jadę na wycieczkę i mój 
Bank ma ją dla mnie. Taką, jaką chcę i tyle ile 
chcę. To miłe patrzeć jak cząstka mojej pracy 
pięknie rozkwita. 

o klientach w każdym wieku m.in. usługa 
biometrii, polegająca na identyfikacji klienta 
za pomocą dłoni bez okazywania dowodu 
osobistego w Banku, wpłatomat, BLIK, apli-
kacje mobilne „Nasz Bank”, „SGB Mobile”. 

Oferta Banku jest skierowana do klientów 
indywidualnych, jak i instytucjonalnych. Jako 
pracownicy dokładamy wszelkich starań, 
aby Klienci naszego Banku byli obsługiwani 
na najwyższym poziomie. Wspieramy ich 
na każdym kroku w poznawaniu nowych pro-
duktów. Stawiamy na długotrwałą relacyjną 
współpracę z Klientami. Dziś z dumą mogę 
powiedzieć, że jestem pracownikiem Rejono-
wego Banku Spółdzielczego w Lututowie.

Następną sprawą jest dostęp do większej 
puli gotówki bez konieczności zamawia-
nia jej wcześniej. Były sytuacje, gdzie 
z jakiegoś powodu nie mogłem wcze-
śniej zaplanować zapotrzebowania na  
gotówkę. Następną ciekawą zmianą jest 
przeniesienie bankomatu do wewnątrz 
budynku i zamontowanie urządzenia 
z możliwością wpłacania banknotów. 
Wygodne rozwiązanie, z którego można 
korzystać całą dobę. 

Nasz Bank zmienił też w ostatnich miesią-
cach system informatyczny, co jest niewąt-
pliwym plusem. Nowoczesne rozwiązania 
jak biometria czy BLIK w urządzeniach 

mobilnych to rozwiązania na miarę dzisiej-
szych czasów. Trudno tu nie wspomnieć, 
że nowy system jest po prostu stabilniej-
szy, robię dużo przelewów online z zacisza 
biura i ten program po prostu ułatwia pra-
cę. Nie jestem informatykiem, ale patrząc 
z boku, wiem, że najnowsze rozwiązania 
techniczne są też lepiej zabezpieczone 
przed hakerami. Najważniejszą sprawą, jak 
to w banku bywa, jest szeroka oferta lokat 
i kredytów. 

Podsumowując, połączenie dwóch ban-
ków było dobrym posunięciem w kierun-
ku rozwoju. 

Wraz z połączeniem banków otworzyły się 
przed nami szerokie możliwości rozwojo-
we. Mamy dostęp do szerokiej bazy szkoleń 
i kursów, dzięki czemu stajemy się eksper-
tami w bankowości, oferując Klientowi 
obsługę na wysokim poziomie i stając się 
doradcą Klienta, a nie jego dysponentem. 

Zlikwidowane zostały kasy i wszyscy Pra-
cownicy zostali wyposażeni w stanowiska 
jednoosobowej obsługi, dzięki którym Klient 
przy jednym stanowisku załatwi wszystkie 
sprawy, nie tylko gotówkowe, co skraca 

czas oczekiwania. Wraz z połączeniem 
zyskaliśmy dostęp do nowych technologii, 
sprawiając, że nasz Bank wyróżnia się na tle 
innych z rejonu łęczyckiego. Główną zaletą 
naszego Banku jest usługa biometrii, dzięki 
której Klient może dokonać  wpłaty i wypłaty 
gotówki z bankomatu i być obsłużonym bez 
dowodu osobistego w placówce. Jeste-
śmy jedynym Bankiem na terenie powiatu 
łęczyckiego, który posiada tę innowację. 
Uważam, że połączenie tych dwóch banków 
korzystnie wpłynęło na nas jako pracowni-
ków oraz naszych Klientów.

Dzięki temu czujemy, że nasze udziały są do-
brze zabezpieczone przed kradzieżą. Nadzór 
Banku w Lututowie gwarantuje spokojną 
współpracę. 

Dziękujemy za przyjęcie nas do tej wspólno-
ty bankowej – ze swojej strony zapewniamy 
o jeszcze mocniejszej współpracy.

w Oddziale w Piątku zamontowany został 
nowoczesny bankomat z funkcją biometrii. 
Zmieniliśmy się dla naszych Klientów nie tylko 
wizualnie, ale w szczególności mentalnie, po-
nieważ to właśnie dla nich stawiamy na swój 
własny rozwój. Dlatego uważam, że większość 
naszych Klientów jest zadowolona ze zmian 
i nowej jakości. Dodatkowo rozszerzyliśmy 
nasze działania o akcje charytatywne – moc-
niej wspieramy też wydarzenia lokalne – co 
właśnie doceniają Klienci.  Na koniec chcę też 
podziękować naszym Klientom za cierpliwość 
w tym niełatwym dla nas wszystkich czasie 
oraz za okazywane wsparcie.
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o tym, że ten konflikt kiedyś nastąpi, 
wcześniej czy później. Natomiast generalnie 
jest to sprostanie potrzebom mieszkańców, 
czyli w dalszym ciągu poprawa infrastruk-
tury drogowej, rozbudowa infrastruktury 
technicznej, odciąganie ludzi od kwestii 
spędzania czasu przed monitorem laptopa 
czy smartfona, stawianie na rozwój naszych 
lokalnych ośrodków. Każda z moich kadencji 
kończyła się jakimś spektakularnym przed-
sięwzięciem. Pierwsza była hala sportowa, 
drugą kadencję zakończyło oddanie basenu. 

Przed Panem intensywny czas, proszę 
zdradzić, co chciałby Pan zrealizować?
W tej chwili bardzo intensywnie zastana-
wiam się nad kręgielnią. 20 lat temu zwie-
dzałem Europę i wiadomo, że mieszkanie 
na przykład w Paryżu w hotelu wiązało 
się z dużymi kosztami, więc zazwyczaj 
wybierałem sieć moteli i tak zwane F1. One 
były gdzieś tam na obrzeżach tych dużych 
miast i w większości właśnie w tych typo-
wo wiejskich gminach czy obwarzankach 
miast funkcjonowały baseny i kręgielnie. 
To było już 20 lat temu. Mieszkańcy wspól-
nie spędzali tam bardzo aktywnie czas 
po pracy. Jest to bardzo fajne, właśnie 
alternatywne spędzanie wolnego czasu. 
Odciąganie od problemów i rozbudza-
nie nowych zainteresowań. Wiąże się 
to z kosztami. Gminy nie stać, żeby samo-
dzielnie takie przedsięwzięcie zrealizować. 
Natomiast jak już wcześniej powiedziałem, 
z zawodu i z wykształcenia jestem geodetą 
i dziesiątki inwestycji realizowałem, więc 
ten proces technologiczny jest mi znany 
od początku do końca i dla mnie pozy-
skanie dokumentów czy generalnie samo 
zaplanowanie tego przedsięwzięcia jest 

działalność inwestycyjna, dokumenty stra-
tegiczne potrzebne do realizacji różnych 
inwestycji były moim chlebem powsze-
dnim. Wiadomo, że większość oczekiwań 
to system drogowy, ale ja postawiłem też 
na kwestię odnawialnych źródeł energii. 
Okazało się to strzałem w dziesiątkę, bo 
w tym momencie mieszkańcom żyje się 
lepiej. Płacą mniejsze rachunki. W tej 
chwili realizujemy już trzeci projekt 
odnawialnych źródeł energii. To jest 
prawie 1000 instalacji zrobionych przeze 
mnie w przeciągu tych 10 lat. Gmina liczy 
2000 mieszkańców, czyli średnio co drugi 

mieszkaniec ma instalację fotowoltaicz-
ną, ma własny prąd. W ubiegłym roku 
podjąłem też nowy projekt, polegający 
na kwestii zmiany źródeł ogrzewania. 
Mieszkańcy chcą tego typu pomocy, chcą 
przerabiać instalacje grzewcze. Trzeba być 
blisko ludzi. Teoretycznie moje spotkania 
z mieszkańcami odbywają się w każdy 
wtorek od godziny szesnastej do sie-
demnastej, a tak naprawdę przed naszą 
rozmową wyszła ode mnie petentka, która 
przyszła ze swoim problemem i przedsta-
wiła swoje oczekiwania. Czy będę umieć 
pomóc? Myślę, że tak. Na ogół to nie 
jest praca w systemie ośmiogodzinnym. 
To są spotkania z ludźmi i wsłuchiwanie się 
w ich problemy.  

W takim razie ma Pan za sobą równe 
10 lat urzędowania. Jak Pan postrzega 
rozwój gminy w tym czasie?
Struktura demograficzna zmieniła się diame-
tralnie. 20 lat temu, 90% mieszkańców gminy 
żyła z rolnictwa, 10% pracowała zawodowo. 
Dziś te proporcje się odwróciły. 90% miesz-
kańców pracuje zawodowo, a 10% utrzymu-
je się z rolnictwa. Dlatego postawiłem też 
na pewnego rodzaju udogodnienia. Drogi 
to nie tylko nawierzchnia asfaltowa, ale tak-
że urządzenia towarzyszące, jak chodniki 
i kanały technologiczne, światłowody, kable 
energetyczne, oświetlenie fotowoltaiczne, 
które daje światło przez całą noc. To też 
przedsięwzięcia typu bardziej otwartego, 
czyli budowa hali sportowej czy basenu.

Proszę zdradzić, jak obecna kadencja 
będzie różniła się od poprzednich? 
Tak naprawdę ona nie powinna się różnić 
zbyt wiele, chociaż nie jesteśmy w stanie 
tego przewidzieć do końca, bo nikt z nas 
nie przewidział covidu i wojny w Ukrainie. 
Chociaż tak naprawdę mamy podpisaną 
umowę partnerską z jedną z gmin na Ukra-
inie i w roku 2019 już się otwarcie mówiło 

Staram się słuchać ludzi 
rozmawiamy z Wójtem Gminy Łęczyca Panem Jackiem Rogozińskim

Rozmawiał Tomasz Netkowski, Dyrektor handlowy

Dzień dobry Panie Wójcie, w imie-
niu Zarządu i Pracowników 
RBS w Lututowie gratulujemy 

zwycięstwa w wyborach. To już trzecia 
Pana kadencja na stanowisku Wójta. 
Ma pan zatem ogromne doświadczenie, 
ale i zaufanie wyborców. Proszę o tym 
opowiedzieć. 
Przede wszystkim staram się słuchać ludzi, 
ale moje doświadczenie wynika też z wcze-
śniejszej pracy zawodowej. Z zawodu 
i z wykształcenia jestem geodetą, czynnie 
pracującym w tym zawodzie do momentu 
objęcia funkcji wójta. W związku z tym 

Jacek Rogoziński Wójt Gminy Łęczyca 

Mamy bankowość 
na miejscu 
i załatwiając inną 
sprawę, możemy 
podejść, możemy 
porozmawiać czy 
skontaktować 
się mailowo. 
Uważam, że to jest 
przedsięwzięcie, 
które powinno zostać 
na stałe. 

dużo prostsze. Nie wiąże się z opraco-
waniem dziesiątek koncepcji. Ja mam 
gotowy pomysł na to. Jest to teren po byłej 
spółdzielni mleczarskiej, który nabyliśmy 
w ubiegłym roku. Chciałbym go właśnie 
w ten sposób wykorzystać. To nie będzie 
taki typowo profesjonalny budynek, tylko 
coś w rodzaju hali. Konstrukcja naziemna 
będzie trwale związana z gruntem, nato-
miast obudowa będzie czymś przypomi-
nającym hale do gry w tenisa ziemnego.

Co myśli Pan o bankowości spółdzielczej?
Jestem propagatorem tego typu działalno-
ści, ponieważ to jest lokalny bank dostępny 
na lokalnym rynku, znający potrzeby miesz-
kańców. To nie jest przedsięwzięcie wielko-
komercyjne, gdzie tak naprawdę trzeba się 
umawiać z konsultantami w jakimś odległym 
terminie. Mamy bankowość na miejscu 
i załatwiając inną sprawę, możemy podejść, 
możemy porozmawiać czy skontaktować 
się mailowo. Uważam, że to jest przedsię-
wzięcie, które powinno zostać na stałe. 
Chociaż wiem, że są kłopoty z utrzymaniem 
z konkurencją właśnie z tymi dużymi korpo-
racjami. To jest na pewno bolączka banków 
z mniejszym kapitałem. 

Jak wygląda Pana współpraca z Re-
jonowym Bankiem Spółdzielczym 
w Lututowie?
Od samego początku współpracuję 
z właśnie z Waszym bankiem. Wcześniej był 
to Bank Spółdzielczy Ziemi Łęczyckiej. Po 
połączeniu jest to Rejonowy Bank Spół-

dzielczy w Lututowie. Nie mam zamiaru 
tego w żaden sposób zmieniać, chyba 
że no niestety, ponieważ zarówno na rynku 
inwestycyjnym, jak i na rynku bankowym 
muszę stosować zamówienia publiczne, 
więc muszę ogłosić przetarg. Bardzo się 
cieszę, że to Państwo te przetargi wygrywa-
cie, ponieważ spełniacie wszelkie moje ocze-
kiwania, czyli jesteście dostępni na miejscu 
i współpraca układa się doskonale. 

W zeszłym roku RBS w Lututowie połączył 
się z lokalnym Bankiem Spółdzielczym 
Ziemi Łęczyckiej w Łęczycy. Czy w związ-
ku z tym wydarzeniem dostrzegł Pan 
jakieś zmiany?
Na pewno zmieniła się jakość świadczo-
nych usług. Podejście jest dużo bardziej 
innowacyjne. Na przykład utworzenie 
subkont dla każdego mieszkańca, co wcze-
śniej było niemożliwe. Dziś z tym nie mam 
żadnego problemu i opłaty za śmieci, 
opłaty za wodę czy wszelkiego rodzaju 
zobowiązania płacone przez mieszkań-
ców są realizowane na ich indywidualne 
rachunki. Już księgowość nie musi wer-
tować setek not księgowych, tylko mają 
bezpośredni dostęp do każdego konta, 
każdego mieszkańca i wiedzą, czy opłaty 
są regulowane w terminie, jeżeli nie w ter-
minie, to widzą, która rata nie wpłynęła. 
To jest naprawdę duży postęp. Niczego 
bym nie zmienił w tej bankowości, bowiem 
te bieżące rzeczy są dla mnie wystarcza-
jące. Obsługa jest bardzo miła, więc nie 
mam tutaj żadnych zastrzeżeń. 
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RBS w Lututowie – 
jeden z najlepszych 
pracodawców 
w regionie!

A plikując do pracy, zwróćmy uwagę 
czy pozycja firmy jest pewna 
na rynku pracy, bowiem to prze-

kłada się na stabilne zatrudnienie. Warto 
sprawdzić, jak długo nasz pracodawca ist-
nieje na rynku, ilu zatrudnia pracowników, 
jaką formę zatrudnienia nam proponuje. 

RBS w Lututowie to dobry 
pracodawca
 Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututo-
wie jest Bankiem z długoletnią tradycją. 
Działamy od 1907 roku. Jesteśmy Bankiem 
bezpiecznym o ustabilizowanej pozycji 
rynkowej z wyłącznie z polskim kapitałem. 

Rozpoczynając karierę zawodową, często zadajemy sobie pytanie, czym kierować 
się podczas wyboru miejsca pracy, na co zwrócić uwagę, dlaczego właśnie tę, a nie 
inną firmę powinniśmy wybrać. Gdy pracujemy osiem godzin dziennie, to spędzamy 
w pracy 33% dnia. Dlatego tak ważny jest wybór dobrego pracodawcy. 

Malwina Jurczyk, Naczelnik Wydziału Kadr i Szkoleń  

Podstawowym filarem naszego 
Banku jest pracownik. Dzięki 
temu razem odnosimy sukcesy, 
razem czerpiemy z nich radość 
i energię do działania. 

Rejonowy Bank Spółdzielczy 
w Lututowie – jeden 
z najlepszych pracodawców 
w regionie.

Posiadamy 18 oddziałów i zatrudniamy 
193 pracowników. Od początku oferujemy 
naszym pracownikom stabilne zatrud-
nienie na umowę o pracę, terminowo 
wywiązujemy się ze zobowiązań. Z nami 
pracownik czuje się bezpiecznie!

Po drugie, atmosfera
Za dobry nastrój odpowiedzialni są lu-
dzie, współpracownicy oraz kierownictwo. 
W naszym Banku wierzymy w pracowników, 
wspólnie dążymy do tych samych celów i ra-
zem realizujemy zadania. Nasz zespół to ludzie 
z zapałem i energią. Atmosfera wzajemnego 
zaufania i pozytywnego myślenia inspiruje 

nas do angażowania się. Lubimy swoją pracę 
i wiemy, że razem możemy wiele osiągnąć. 
W naszym banku ceniona jest kreatywność 
i inicjatywa. Jesteśmy aktywni we wspieraniu 
lokalnej społeczności. Zgrana załoga to naj-
ważniejszy budulec dobrej atmosfery. 

Jasne zasady awansu
Każdy ambitny pracownik marzy o tym, 
żeby się rozwijać i piąć po szczeblach kariery 
zawodowej.  Atrakcyjna firma to taka, która 
to umożliwia. Rozwój pracowników przynosi 
obopólne korzyści. Dla pracownika jest 
oczekiwanym profitem, a dla pracodaw-
cy przekłada się na zysk dla jego firmy. 

Nasz bank to najlepsze miejsce na rozwój. 
Od początku zatrudnienia dbamy o wsparcie 
pracowników w podnoszeniu kwalifikacji. 
Każdy nowy pracownik przechodzi trzyty-
godniowy proces wdrożeniowy. Oferujemy 
dostępy do szkoleń,  konferencji, forów, 
szkoleń wyjazdowych, studiów podyplomo-
wych. Umożliwiamy uzyskanie Certyfikatów 
w ramach Systemu Standardów Kwalifika-
cyjnych w Bankowości Polskiej. W listopa-
dzie 2023 r. grupa 30 naszych pracowników 
uzyskała Europejski Certyfikat Bankowca. 
Także w czerwcu kolejna grupa naszych 
pracowników zmierzyła się z egzaminem 
ECB EFCB 3E. 18 bankowców odebrało Cer-
tyfikaty Dyplomowanego Pracownika Ban-
kowego przyznawane w ramach Systemu 
Standardów Kwalifikacyjnych przez Związek 
Banków Polskich, i nie są to pierwsi nasi 
pracownicy z takimi kwalifikacjami. Mamy 
rozbudowaną strukturę organizacyjną. 
Nasz Bank daje szereg możliwości awansu. 
Z nami pracownik nie stoi w miejscu, ciągle 
się rozwija i zdobywa nowe doświadczenia, 

 

Chcesz nas poznać – 
obejrzyj film 
o naszym banku 
Każdego, kto chce bliżej poznać 
nasz Bank i naszych Pracowników 
zapraszam do obejrzenia filmu.

które może wykorzystać, awansując na wyż-
sze stanowisko.

Dodatki pozapłacowe
To, na co warto zwrócić uwagę, wybierając 
swojego przyszłego pracodawcę, to oferowa-
ne przez niego benefity. Co my dodatkowo 
oferujemy naszym pracownikom? Każdy 
pracownik może przystąpić do ubezpiecze-
nia grupowego oraz ubezpieczenia NNW. 
Z ubezpieczeń mogą również korzystać 
członkowie rodzin naszych pracowników. 

Posiadamy Opiekę Medyczną, z której mogą 
korzystać zarówno pracownicy, jak i ich 
rodziny, a to wszystko na bardzo atrakcyjnych 
warunkach. Przyznajemy pracownikom 
dofinansowanie wypoczynku oraz bony 
świąteczne. Dzieciom naszych pracowników 
Mikołaj przynosi paczki świąteczne. Pracowni-
cy uczestniczą w spotkaniach integracyjnych, 
koncertach i atrakcyjnych wyjazdach. Orga-
nizujemy konkursy sprzedażowe, realizujemy 
projekty, wyróżniamy i nagradzamy najlep-
szych. Pamiętamy też o naszych emerytach. 

Wymiana walut w kasie banku bez prowizji!

Dla walut:
• EUR
• GBP
• USD

Tu wymienisz waluty…
w kasie banku, przez bankowość 
elektroniczną oraz w aplikacji mobilnej!

Kantor walutowy
Natychmiastowe transakcje wymiany walut po atrakcyjnych 
kursach. Aby korzystać z usługi niezbędne jest jednoczesne 
posiadanie rachunku walutowego oraz rachunku w PLN  
z dostępem do Internet Banking.

Odkryj atuty
• atrakcyjne kursy,
• natychmiastowa realizacja transakcji w godzinach dostępności,
• możliwość zlecenia transakcji na Twoich warunkach z datą 

przyszłą, po określonym kursie,
• szybka i bezpieczna wymiana waluty w dowolnym miejscu 

na smartfonie, tablecie lub komputerze.

Udostępnione waluty:
EUR, GBP, USD, CZK, DKK, NOK, SEK.

 ul. Klonowska 2, 98-360 Lututów
 43 871 40 23
 www.rbs.lututow.pl 
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Certyfikat SOLIDNA FIRMA 
2023 
11 marca 2024 roku w Warszawie odbyło się 
uroczyste wręczenie Certyfikatów Solidna 
Firma 2023 oraz nagród specjalnych.  
Wśród laureatów znalazło się 56 firm z całej 
Polski. W imieniu RBS w Lututowie nagrodę 
odebrała Pani Wiceprezes Katarzyna 
Lasota-Furma za terminowe regulowanie 
wszelkich zobowiązań oraz poszanowanie 
ekologii i praw konsumenta. 

Wiosna obfituje w mnóstwo ciekawych wydarzeń i inicjatyw. Nie inaczej jest 
w naszym Banku. Otrzymaliśmy kolejne ważne odznaczenia, zakończyliśmy 
remont i posadowiliśmy nowe bankomaty. Wszystko po to, aby naszym 
Klientom bankowało się z nami jeszcze wygodniej. Pomogliśmy nowemu 
funkcjonariuszowi policji osiedlić się  w Powiatowej Komendzie Policji 
w Wieruszowie, a nasi Klienci wybrali mu imię.  

Aleksandra Zając, Referent ds. Marketingu

Zmiany w Oddziale 
w Kraszewicach 
12 marca otworzyliśmy nowo wyre-
montowany Oddział w Kraszewicach. 
Oficjalnego przecięcia wstęgi dokonała 
dyrektor oddziału Pani Agata Baś. 

Zarząd RBS w Lututowie oraz zaproszeni 
goście mieli przyjemność przejścia się 
jako pierwsi po nowoczesnej sali dla 
Klienta, gwarantującej komfort i prywat-
ność. Nowa przestrzeń zyskała profesjo-
nalny i reprezentacyjny charakter. 

Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lutu-
towie systematycznie i konsekwentnie 
realizuje plan wyremontowania swoich 
oddziałów. Oprócz dostosowania 
wnętrz planujemy wprowadzić cyfr y-
zację, aby ograniczyć dokumentację 
w formie papierowej.

Jesteśmy wśród fanów FC 
Bonus   
Pierwszego dnia wiosny mieliśmy 
przyjemność gościć Prezesa Piłkarskiej 
Szkółki Bonus, Trenera grupy Messi 
FCB Pana Dominika Hałubiec. 

Prezes naszego Banku Pan Tomasz 
Klimecki otrzymał dla RBS w Lututowie 
CERTYFIKAT Przyjaciela FC Bonus. Miło 
nam wspierać osobę, która kształtuje 
w młodych adeptach piłki nożnej war-
tości i ducha sportu.

Pomagamy seniorom   
20 marca odwiedziła nas Pani Wicepre-
zes Fundacji „dla Zdrowia” Honorata 
Freus-Grzelak. Na jej ręce zostały 
przekazane artykuły spożywcze, które 
wesprą osoby potrzebujące w ramach 
akcji char ytatywnej „Pomocna dłoń 
dla seniora i osób niepełnosprawnych”. 
Akcja ma na celu wspieranie osób 
w wieku 60+, osób z niepełnospraw-
nościami oraz rodzin wychowujących 
dziecko z niepełnosprawnością, 
znajdujących się w trudnej sytuacji 
f inansowej. Polega na przekazywaniu 
paczek żywnościowych z okazji świąt 
wielkanocnych. Życzymy sobie, aby 
pomoc dotarła do jak największej 
liczby potrzebujących, aby zawsze przy 
wielkanocnym stole gościła radość 
i nadzieja na lepsze jutro.

Klienci wybrali imię: SAVO    
W Komendzie Powiatowej Policji w Wie-
ruszowie, dzięki pomocy między innymi 
RBS w Lututowie pojawił się nowy funk-
cjonariusz. Jest nim owczarek belgijski. 

Imię dla policjanta wybrali nasi Klienci! 
Otrzymaliśmy ponad 120 propozycji. 
Zwyciężyło imię SAVO, zdobywając 33 
głosy. Na kolejnych miejscach uplasowały 
się: Dolar (5 głosów), Alex, Atos, Szarik (po 
3 głosy). Bardzo dziękujemy za wszystkie 
komentarze i propozycje. 

Obecni na targach  
21 marca w I Liceum Ogólnokształcącym 
im. Tadeusza Kościuszki w Wieluniu odbyły 
się Wieluńskie Targi Edukacyjne Szkół Wyż-
szych i Policealnych oraz targi pracy.  

Dzięki uprzejmości Dyrektora, Pana Zbi-
gniewa Wiśniewskiego przeprowadziliśmy 
zajęcia dla klas IV z tematyki bankowości 
oraz gościliśmy na targach pracy. 

18 kwietnia nasz Bank uczestniczył 
w Akademickich Targach Pracy 2024 
w Łodzi w Hali EXPO. Podczas wyda-
rzenia poznaliśmy ambitnych kandyda-
tów i przedstawiliśmy nasz Bank jako 
atrakcyjne miejsce pracy.

Forum Finansowania 
Agrobiznesu 2024    
27 i 28 marca odbyło się Forum Finanso-
wania Agrobiznesu 2024, podczas którego 
wręczone zostały nagrody dla Spółdziel-
czej Grupy Bankowej, SGB-Bank SA, pre-
zesów zarządów Banków Spółdzielczych 
SGB oraz pracowników SGB na co dzień 
zajmujących się współpracą z przedsię-
biorstwami sektora rolnego.

Za wieloletni udział w budowaniu 
strategicznych relacji z sektorem agro-
biznesowym oraz za konstruktywny 
udział w dialogu samorządu banko-
wego z sektorem publicznym dyplom 
uznania otrzymał Pan Tomasz Klimecki 
– Prezes Rejonowego Banku Spółdziel-
czego w Lututowie.

Nowe bankomaty
19 marca w naszym Oddziale w Wielu-
niu, mieszczącym się na placu Legio-
nów 2, uruchomiono nowy bankomat 
od ulicy Sienkiewicza. 

Nowoczesne urządzenie zapewni 
Państwu większy komfort korzystania, 
dyskrecję oraz poczucie bezpieczeństwa. 

5 kwietnia w Złoczewie na ul. Parko-
wej 10C (przy sklepie Vobiano) został 
także uruchomiony dla Państwa nowy 
bankomat Rejonowego Banku Spół-
dzielczego w Lututowie.

Aktualia, 
czyli co nowego w naszym Banku 

MARZEC
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Zbiórka dla Fundacji Happy 
Kids 
Na początku kwietnia zakończyliśmy 
zbiórkę publiczną do puszek na rzecz 
Fundacji Happy Kids i jej podopiecz-
nych. Fundacja zajmuje się od 2001 roku 
zapewnieniem równych szans każdemu 
dziecku w realizacji jego celów życiowych. 
Dzięki Państwa hojności zebraliśmy dla 
Fundacji 5668,53 zł. Dziękujemy za każdy 
grosz wrzucony do puszki!

Impreza integracyjna 
„Spotkanie przyjaciół” 
24 maja miasto Wieruszów odwie-
dzili znakomici sportowcy: P. Urszula 
Kielan i P. Tomasz Hamerlak. Wizycie 
towarzyszyło wiele atrakcji i konkuren-
cji sportowo-rekreacyjnych dla osób 
z niepełnosprawnością. Z tej okazji 
zorganizowaliśmy konkursową krzyżów-
kę, w której wyłoniliśmy 5 zwycięzców. 
Dziękujemy za wspólnie spędzony czas.

Przedsiębiorczy Przedszkolak  
20 maja w Publicznym Przedszkolu w Lu-
tutowie odbyły się zajęcia warsztatowe dla 
przedszkolaków pod patronatem Rejo-
nowego Banku Spółdzielczego w Lutu-
towie. W ramach patronatu realizowane 
są zajęcia: „Przedsiębiorczy Przedszkolak”. 
W czasie zajęć, przez cały rok, przy współ-
pracy z RBS w Lututowie, dzieci doskonalą 
umiejętności matematyczno-informatycz-
ne oraz pogłębiają wiedzę. Dzięki współ-
pracy z Bankiem dzieci otrzymały program 
multimedialny „Matematyka bez reszty” 
do tablicy interaktywnej oraz klocki Yoli. 
Bankowcy zapoznali najmłodszych z hi-
storią pieniądza, narzędziami do liczenia – 
dawnymi i teraźniejszymi – oraz za pomocą 
prezentacji przekazali informację na temat 
działalności banku. Na koniec dzieci spraw-
dziły swoją wiedzę, biorąc udział w Quizie. 
Wszystkie grupy odpowiedziały prawidłowo 
na 100 procent pytań! 

Swój udział w tym wydarzeniu mieli rów-
nież rodzice, którzy napisali wiersz w kon-
kursie literackim pt. „RBS najlepszy jest”. 
Wiersze zostały przeczytane dzieciom oraz 
nagrodzone przez RBS. Dzień zakończył się 
wycieczką do banku.

Naukowy Dzień Dziecka   
25 maja odbył się Naukowy Dzień Dziecka 
na placu Liceum Ogólnokształcącego 
w Wieruszowie. W tym roku wydarzenie 
zorganizowano pod hasłem „Dobro planety 
w twoich rękach”. Wszystko przygotowano 
z myślą o najmłodszych; zabawa łączyła się 
z nauką. W tym celu pracownicy naszego 
Banku Oddziału w Wieruszowie na czele 
z Panią Dyrektor Moniką Słodowicz zorga-
nizowali artystyczne warsztaty dla dzieci 
w roli głównej z Mikołajem Kopernikiem, 
patronem liceum. Nasz Bank ufundował dla 
licealistów zestaw reporterski do przepro-
wadzania wywiadów. Został on przekazany 
podczas Pikniku Naukowego. 

Spotkanie z seniorami  
24 kwietnia członkowie Stowarzyszenia 
Emerytów i Rencistów ROZBAWIENI, 
działającego przy Gminnym Ośrodku 
Kultury w Galewicach, brali udział 
w webinarium organizowanym przez 
KNF: „Na co uważać i jak nie dać się 
okraść w Internecie – bankowość elek-
troniczna dla seniorów”. Webinarium 
online było skierowane do seniorów, 
aby zwiększyć i uwrażliwić tę grupę 
społeczną, jako szczególnie narażoną 
na działania cyberprzestępców. 

Zakończenie kursu 
i rozpoczęcie konkursu 
Studiuj z RBS w Lututowie   
Wielu młodych ludzi zadaje sobie py-
tanie: jak przygotować się do matury? 
Uczestnicy konkursu „Studiuj z RBS” 
doskonalili swoją wiedzę i na swój 
wynik matury pracowali z wykwalifiko-
wanymi wykładowcami. 

27 kwietnia miało miejsce oficjalne 
zakończenie kursu „Studiuj z RBS 
w Lututowie”, które odbyło się w ZSCKR 
w Lututowie. Zarząd RBS pogratulował 
wszystkim uczestnikom i życzył wyso-
kich wyników na maturze. Kurs trwał 
7 miesięcy. 13 uczniów z grupy uczącej 
się na maturę z matematyki na pozio-
mie podstawowym i 9 uczniów z grupy 
uczącej się na maturę z matematyki 
na poziomie rozszerzonym ukończyło 
pomyślnie kurs, który jest przepustką 
do uczestnictwa w konkursie. Do wygra-
nia jest laptop lub roczne stypendium 
o wartości 6000 zł! O wygranej decydują 
wyniki matur. 

Wyzwanie Sportowe SGB 
W tym roku z Wyzwaniem Sportowym wystar-
towaliśmy 27 kwietnia i trwało do 9 czerwca. 
Wspólnie z sympatykami banku w tegorocz-
nej edycji konkursu, wszyscy razem chcemy 
pokonać co najmniej 80 tysięcy kilometrów 
(2-krotne okrążenie Ziemi), pokonywaliśmy ki-
lometry na kołach (rower / rolki) oraz na nogach 
(bieganie / chodzenie). Kilometry przeliczane 
były na punkty, a te w efekcie oprócz nagród 
indywidualnych i drużynowych dla uczestników, 
przedłożyły się na konkretną pomoc dla innych. 
Będą to nagrody finansowe z przeznaczeniem 
na sprzęt sportowy dla fundacji/organizacji/
stowarzyszeń wspierających dzieciaki. 
Wyzwania i jego najważniejsze cele: dbamy 
o siebie, robimy to, co lubimy i pomagamy 
innym.

KWIECIEŃ MAJ

I miejsce w kategorii 
„Aktywność na rynku Banków”    
Podczas Forum Technologii Bankowości 
Spółdzielczej (FTBS), które odbyło się 
27 i 28 maja, wręczone zostały nagrody 
XXVII Krajowego Rankingu „Wyróżniające 
się Banki Spółdzielcze 2024”.

W kategorii „Aktywność na rynku 
Banków o sumie bilansowej powyżej 
1 mld zł” Rejonowy Bank Spółdziel-
czy w Lututowie zajął I miejsce.  

To niezwykle prestiżowe wyróżnienie oraz 
cenne źródło informacji dla Klientów, którzy 
szukają bezpiecznego i rzetelnego partnera 
finansowego.Chcemy być dla Państwa ban-
kiem nowoczesnym, efektywnym i bogatym 
w rozwiązania, które nie tylko ułatwią naszą 
współpracę, ale także znacząco skrócą czas 
oczekiwania na dany produkt czy usługę.

Kokony dla niemowląt 
7 maja nasz Bank przekazał do Powiato-
wego Centrum Pomocy Rodzinie w Kutnie 
„kokony dla niemowląt”. Trafią one do po-
trzebujących rodzin, w szczególności rodzin 
zastępczych. Dwa „kokony” zostały już 
odebrane przez potrzebujące rodziny.
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Budki dla 
jerzyków w Lututowie

Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie podjął inicjatywę 
i rozpoczał projekt montażu budek lęgowych dla jerzyków. 
Bank przygotował się do projektu korzystając z pomocy 
ekspertów – Firmy PARUS PROJEKT, która dokonała niezbędnych 
ekspertyz, aby wybrać dogodną lokalizację na budki lęgowe, 
tak aby stworzyć jerzykom dobre warunki. Akcja zakończyła 
się sukcesem, gdyż 12 czerwca okiem kamery zamontowanej 
w jednej z budek podejrzeliśmy, że w budce wylądował pierwszy 
„bankowy” jerzyk!

Zapraszamy do obejrzenia  
relacji z montażu budek dla tych 
wspaniałych lotników! 

Jerzyki zasługują na swoje 
przytulne schronienie, a my 
chcemy Wam pokazać, jakie 
wysiłki wkładamy w ochronę 
tych uroczych ptaków. Ra-
zem możemy uczynić nasze 
miasto jeszcze piękniejszym 
miejscem dla wszystkich 
jego mieszkańców – zarówno 
ludzi, jak i ptaków! 

Jerzyki znane są z nieocenionej 
pomocy w kontrolowaniu populacji 
owadów, zwłaszcza komarów. 

W ciągu dnia potrafią zjeść nawet 20 ty-
sięcy z nich. Są objęte ścisłą ochroną 
gatunkową. Są prawdziwymi mistrzami 
lotu i większość swojego życia spędzają 

K
U

P
O

N Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych dziecka 
dla potrzeb marketingowych RBS w Lututowie  zgodnie z Roz-
porządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady UE 2016/679 
z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony danych osobo-
wych osób fizycznych, a w przypadku otrzymania nagrody, 
na zamieszczenie ich w czasopiśmie „Twój Bank” oraz na stro-
nie internetowej banku. Przekazanie danych jest dobrowolne, 
lecz niezbędne do wzięcia udziału w Krzyżówce.

....................................……………………..
(podpis rodzica lub opiekuna prawnego)

1 …………………….................. 2 ...........................................................
(hasła)

……………………….................................................................................
(imię i nazwisko dziecka)

……………………….................................................................................
(adres)

Wykreśl 25 pojęć ekonomicznych. Pozostałe litery, czytane poziomo, 
utworzą rozwiązanie. Wpisz je w ramce na dole. Rozwiązania prosi-
my składać na załączonych kuponach w placówkach RBS w Lututowie 
do 30 sierpnia 2024 r. Za poprawne rozwiązanie wykreślanek zostaną 
rozlosowane atrakcyjne upominki.

PRACODAWCA, INWESTYCJA, APLIKACJA, SPRAWOZDANIE, PRZYCHÓD, 
FUNDUSZE, RACHUNEK, KONSUMENT, PRODUKT, CYFRYZACJA, KLIENT, 
PODAŻ, HOLDING, DEFLACJA, ANEKS, WALUTA, HIPOTEKA, SPŁATA, OPRO-
CENTOWANIE, PRZELEW, RATA, SALDO, PROWIZJA, ŻYRANT, AKCJE
 

Wykreśl 9 pojęć ekonomicznych. Pozostałe 
litery, czytane poziomo, utworzą rozwiązanie. 
Wpisz je w ramce na dole. 
ODDZIAŁ, BANK, KREDYT, ZYSK, RATA, KLIENT, 
PRZELEW, SALDO, KASA 

WYKREŚLANKA

 dla osób do 18 roku życia

HASŁO: HASŁO: 

Wśród osób, które nadesłały 
poprawne rozwiązania 
ostatniej wykreślanki, 
ładowarki indukcyjne 
wylosowali:
1. Pan Jacek Kula, Oddział 

Łęczyca

2. Pan Dominik Damian 
Wiśniewski, Oddział Mikstat

3. Pan Arkadiusz Konat, 
Oddział Klonowa

Gratulujemy!

WYKREŚLANKI  
DLA DUŻYCH I MAŁYCH

UWAGA!
Rejonowy Bank Spółdzielczy 
w Lututowie postanowił 
stworzyć oazę dla tych ptaków.  
15 kwietnia 2024 roku 
zamontowano 30 budek 
lęgowych na budynkach 
w pięciu lokalizacjach 
w Lututowie:

 z Rejonowy Bank 
Spółdzielczy w Lututowie,

 z Budynek internatu przy 
ZSCKR w Lututowie,

 z Publiczne Przedszkole 
w Lututowie,

 z Budynek Ochotniczej 
Straży Pożarnej 
w Lututowie, 

 z Urząd Gminy w Lututowie. 

Dziękujemy instytucjom za 
udostępnienie miejsc na budki 
dla jerzyków

D Ó H C Y Z R P B P O D A Ż

E F U N D U S Z E R A E H Y

F C Z A T U L A W O J R I R

L Y P R A C O D A W C A P A

A F R H O D L A S I A C O N

C R O O A K C J E Z K H T T

J Y D L P I E C Z J I U E E

A Z U D S P Ł A T A L N K R

S A K I W E L E Z R P E A A

K C T N T N E I L K A K Ń T

E J S G K O N S U M E N T A

N A S P R A W O Z D A N I E

A T W O A J C Y T S E W N I

O P R O C E N T O W A N I E

O A B A N K P R

D K R E D Y T A

D L Z Y S K I T

Z K L I E N T A

I K K A S A A C

A P R Z E L E W

Ł J A S A L D O

w powietrzu. Są niezwykle towarzyskie, 
a w okresie lęgowym chmary tych ptaków 
poruszają się wokół budynku w zawrot-
nym tempie, wydając charakterystyczny, 
głośny świergot. W Polsce ich sezon 
lęgowy przypada na okres od 1 marca 
do 15 października. 

Justyna Polewiak, Naczelnik Wydziału Produktów Bankowych
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Rozwiązania prosimy składać na załączonych kuponach
w placówkach RBS w Lututowie do 30 sierpnia 2024 r. 
Za poprawne rozwiązanie krzyżówki zostaną rozlosowane 
atrakcyjne upominki.

KRZYŻÓWKA
Rozwiąż krzyżówkę 
i weź udział w losowaniu nagród!

K
U

P
O

N Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych oso-
bowych dla potrzeb marketingowych RBS w Lututowie  
zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego 
i Rady UE 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 
ochrony danych osobowych osób fizycznych, a w przy-
padku otrzymania nagrody, na zamieszczenie ich w cza-
sopiśmie „Twój Bank” oraz na stronie internetowej banku. 
Przekazanie danych jest dobrowolne, lecz niezbędne 
do wzięcia udziału w Krzyżówce.

...................……………………..
(podpis)

……………………….................................................................................
(hasło)

……………………….................................................................................
(imię i nazwisko)

……………………….................................................................................
(adres)

Wśród osób, które nadesłały 
poprawne rozwiązania naszej 
ostatniej krzyżówki, ładowarki 
indukcyjne wylosowali:
1. Pani Halina Rosińska-Jurczyk, 

Oddział Wieluń

2. Pani Daria Behrens, Oddział 
Mikstat

3. Pan Franciszek Gąszczak, 
Oddział Wieruszów

Gratulujemy!

PIONOWO:
2. Oficjalnie o Esterce
3. Prawy dopływ Bobru
4. Do otwierania zamków
5. Złoty ... – certyfikat dla naszego Banku za 

widoczny wpływ na aktywność gospodarczą 
w Polsce

6. Kolega naleśnika
11. Publiczna do puszek na rzecz Fundacji Happy 

Kids, którą zakończyliśmy na początku 
kwietnia 

12. ... w Kraszewicach – jego otwarcie po 
remoncie miało miejsce 12 marca 

13. Skały leżące nad kopalnią
14. Nasz Bank ... – jedna z aplikacji RBS 

w Lututowie 
15. ... o Rejonowym Banku Spółdzielczym 

w Lututowie – jej wielki finał odbył się 7 maja 
w Miejskim Ośrodku Kultury w Lututowie

16. Faza skoku gimnastycznego

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

POZIOMO:
1. Ptaki, dla których nasz Bank, we współpracy 

z firmą PARUS PROJEKT, stworzył nowe 
miejsca lęgowe

7. Solidna ... – certyfikat dla naszego Banku 
za rok 2022 za terminowe regulowanie 
wszelkich zobowiązań oraz poszanowanie 
ekologii i praw konsumenta

8. „... z RBS w Lututowie” – kurs, którego 
oficjalne zakończenie odbyło się w ZSCKR 
w Lututowie

9. Dawne naczynie do noszenia wody
10. Bieda lub ser owczy
17. Jeden i drugi
18. Tłuczek do ugniatania kapusty
19. Wysokogórski gatunek kolibra
20. W nim oceny z egzaminów studenta
21. Krótsza od dekady
22. Najeżone pole po żniwach

HASŁO:

1 2 3 4 5 6
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